СОГЛАШЕНИЕ
о намерениях по передаче функций Застройщика по договору участия в долевом строительстве № ______ от __.___ 201_г. Новому Застройщику
г. Екатеринбург

                            «___»____________2019г.

Общество с ограниченной ответственностью «Диарт-Урал», именуемое в дальнейшем «Застройщик»,  в лице Директора Чутчевой Евгении Викторовны, действующей  на основании Устава, с одной стороны,
________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Дольщик_», со второй стороны,
Акционерное общество «Свердловское агентство ипотечного жилищного кредитования», именуемое в дальнейшем «Новый Застройщик», в лице Директора Комарова Александра Васильевича, действующего на основании Устава, с третьей стороны,

совместно далее именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Стороны настоящего Соглашения  намерены осуществить все необходимые и юридически значимые действия для завершения строительства объекта «Пять десятиэтажных многосекционных жилых домов со встроенными помещениями общественно-торгового назначения, пристроенный детский сад на 60 мест, два подземных паркинга и две трансформаторные подстанции», расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, г. Екатеринбург, в восточной части кадастрового района Екатеринбурский, в границах улиц Спутников – Авиаторов - Ракетная в Октябрьском районе, включая, но не исключительно, переход к Новому Застройщику прав и обязанностей Застройщика по договору участия в долевом строительстве № ______ от __.___ 201_г. (далее – договор участия в долевом строительстве) к Новому Застройщику, а также иные действия, необходимые для этого в силу положений Гражданского кодекса РФ, Градостроительного кодекса РФ, Земельного кодекса РФ, Федерального закона от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации».

2. Подписывая настоящее Соглашение, Участник долевого строительства выражает свое согласие на переход к Новому Застройщику прав и обязанностей Застройщика по договору участия в долевом строительстве и совершение всех необходимых регистрационных действий, установленных в соответствии с действующим законодательством РФ для такого перехода прав и обязанностей от Застройщика к Новому Застройщику.

3. Участник долевого строительства согласен на переход к Новому Застройщику прав и обязанностей арендатора занимаемого объектом строительства земельного участка площадью 30 523 кв.м. по адресу Свердловская область, г. Екатеринбург в границах улиц Спутников – Авиаторов - Ракетной, кадастровый номер: 66:41:0000000:453, с сохранением залога права аренды земельного участка в силу закона в пользу Участника долевого строительства. Для целей государственной регистрации указанного дополнительного соглашения Участник долевого строительства обязуется в срок до 28 февраля 2019 года предоставить Застройщику оформленное отдельным документом письменное согласие, по форме, предложенной Новым Застройщиком, на переход к Новому Застройщику прав и обязанностей арендатора земельного участка.

4. Участник долевого строительства согласен на передачу капитальных вложений в объект долевого строительства, учтенных на балансе Застройщика, к Новому Застройщику.

5. Застройщик обязуется передать Новому Застройщику всю документацию, имеющую отношение к договору участия в долевом строительстве.
6. Участник долевого строительства согласен на изменение указанных в договоре участия в долевом строительстве сроков завершения строительных работ и получения разрешения на ввод в эксплуатацию жилых домов следующим образом:

жилой дом № 4 – 2 квартал 2020 года;

жилой дом № 1 – 2 квартал 2021 года;

жилой дом № 2 – 2 квартал 2021 года.

Для целей изменения указанного условия договора участия в долевом строительстве Застройщик и Участник долевого строительства обязуются не позднее 28 февраля 2019 года подписать и подать на государственную регистрацию дополнительное соглашение к договору участия в долевом строительстве, предусматривающее соответствующее изменение условий договора участия в долевом строительстве, а также совершить все необходимые действия для государственной регистрации этого дополнительного соглашения, включая оплату госпошлины.

7. Новый Застройщик обязуется после получения на свое имя разрешения на строительство объекта «Пять десятиэтажных многосекционных жилых домов со встроенными помещениями общественно-торгового назначения, пристроенный детский сад на 60 мест, два подземных паркинга и две трансформаторные подстанции», расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, г. Екатеринбург, в восточной части кадастрового района Екатеринбурский, в границах улиц Спутников – Авиаторов - Ракетная в Октябрьском районе либо внесения изменений в ранее выданное разрешение на строительство, предусматривающих замену на себя лица, которому выдано разрешение на строительство, уведомить Участника долевого строительства о получении этого разрешения на строительство либо о внесении указанных изменений.

8. При условии выполнения Участником долевого строительства пункта 3 настоящего Соглашения, в части предоставления соответствующего согласия, выполнения Застройщиком и Участником долевого строительства пункта 6 настоящего Соглашения Застройщик, Новый Застройщик и Участник долевого строительства для целей смены лица на стороне застройщика по договору участия в долевом строительстве обязуются не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с даты получения Участником долевого строительства уведомления, указанного в пункте 7, подписать и подать на государственную регистрацию соглашение к договору участия в долевом строительстве, предусматривающее смену лица на стороне застройщика с Застройщика на Нового Застройщика, а также совершить все необходимые действия для государственной регистрации этого соглашения, включая оплату госпошлины.
9. Новый Застройщик подтверждает, что в случае выполнения сторонами обязанностей, предусмотренных в пункте 8 настоящего Соглашения,  оплаченная Участником долевого строительства цена договора участия в долевом строительстве, а равно условия договора участия в долевом строительстве, касающиеся площади, планировки, отделки, оборудования жилого помещения,  изменению не подлежат.

10. Во всех остальных вопросах, не оговоренных в тексте настоящего соглашения, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11. Настоящее соглашение составлено в 3 (Трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Застройщик: Общество с ограниченной ответственностью «Диарт-Урал»

Директор
_______________________/Е.В. Чутчева/

м.п.
Участник долевого строительства:

______________________________________________________________/____________/

Новый Застройщик: Акционерное общество «Свердловское агентство ипотечного жилищного кредитования» (АО «САИЖК»)

Директор
_______________________/А.В. Комаров/

м.п.